
 1 

                               大月市公告第24号 

 

富浜公民館建設工事 一般競争入札 公告 

 

 大月市が発注する富浜公民館建設工事は、一般競争入札により行いますので、入札参加資

格等について地方自治法施行令第１６７条の６第１項の規定により公告します。 

 

      令和４年１０月７日 

                                          大月市長  小 林 信 保 

１ 入札に付する工事概要等 

(1) 工 事 名    富浜公民館建設工事 

(以下「対象工事」という。) 

(2) 工事場所    大月市富浜町鳥沢1979-1 

(3) 工事概要    新築工事 

・公民館 木造平家建  延床面積=244.06㎡ 

・備蓄倉庫 鉄筋コンクリート造平家建  延床面積=19.87㎡ 

・建築主体工事  一式 

・電気設備工事  一式 

・機械設備工事  一式 

・付帯工事    一式 

(4) 工   期  契約締結日の翌日～令和５年６月３０日 

（5）予定価格  103,428,000円（※税抜き価格） 

 

２ 入札に参加する者に必要な資格 

    大月市における建設工事（建築一式）の指名競争入札参加資格の認定を既に受けている

者のうち、次に掲げる条件をすべて満たし、今回、大月市長より、対象工事に係る入札参

加資格の確認を受けた者。 

 

 (1) 次のア（A群）、イ（B群）のそれぞれ１者ずつを構成員とする２者による自主結成の

共同企業体（以下「企業体」という。）であること。 

  ア（A群） 

    ・大月市における建設工事（建築一式）の指名競争入札参加資格の認定を受けてい

る者。 

・山梨県内に本店を有し、令和４年１０月１日の直前に終了する事業年度を対象と

した経営事項審査の建築一式の総合評点が６００点以上である者。 

    ・平成２４年１０月１日以降に完成、引渡し済みの工事のなかから１億円以上の建

築工事を施工した実績を有する者であること。（但し、共同企業体の構成員として

の実績は、出資比率が５０％以上の場合のものに限る） 

   

 

 



 2 

イ（B群） 

      ・大月市における建設工事（建築一式）の指名競争入札参加資格の認定を受けてい

る者。 

・大月市内に本店を有し、平成２４年１０月１日以降に完成、引渡し済みの工事の 

の中で、大月市発注の土木一式・建築一式・管・電気工事等の工事を施工した実績

を有する者。 

 (2)  企業体の構成員は、契約締結日の１年７月前の日の直後の営業年度終了の日以降に、

経営事項審査を受けている者で、原則としてこれに係る経営事項審査結果通知書（以

下「直近の経営事項審査結果通知書」という。）を提示できる者であること。 

 (3) 企業体の代表構成員は、構成員の中で経営事項審査の建築一式の総合評点の最も高 

い者であること。又、出資比率は、構成員中最大であること。 

 (4)  企業体の各構成員が、地方自治法施行令第１６７条の４の規定に該当しない者であ

ること。 

(5)  企業体の各構成員が、公告日以前６月以内に手形及び小切手の不渡りを出した者で

ないこと。 

(6)  企業体の各構成員が、対象工事に係る設計業務等の受託者、又は当該受託者と資本

若しくは人事面において関連がある建設業者でないこと。  （入札説明書４参照） 

(7)  企業体の各構成員が、会社更生法（平成１４年法律第１５４号）に基づき更生手続

き開始の申立て、又は民事再生法（平成１１年法律第２２５号）に基づく再生手続開

始の申し立てがなされている者（更生手続開始又は民事再生手続開始の決定を受けた

後、競争入札参加資格の再認定を受けた者を除く。）でないこと。あるいは「大月市

建設工事請負契約に係る指名停止等措置要領」に基づく指名停止期間中の者でないこ

と。 

(8) 出資比率の最小限度基準は、３０％以上とする。 

(9) 現在、監理技術者資格者証を保有し、一級建築施工管理技士又は同等以上の資格を

有する者１名を対象工事に専任で配置できる者であること。 

 

３ 入札参加資格の確認 

  入札参加資格の確認は、入札参加資格確認申請書（以下「申請書」という。）及び入 

札参加資格確認資料（以下「資料」という。）の提出期限日までに提出のあった申請書、

資料及び一般競争入札事務処理要領３の規定をもって行うものとする。 

 

４ 入札説明書等の配布期間、配布場所及び配布方法 

(1) 期 間  令和４年１０月７日～令和４年１０月１１日の開庁日 

※但し、正午～午後１時を除く。 

(2) 場 所  大月市大月二丁目６番２０号 

                 大月市 総務部 総務管理課 管財担当 

                 電話 ０５５４（２３）８００１ 

(3) 方 法  大月市ホームページ及び市役所窓口 

※大月市ホームページは、入札公告時に掲載する。 

 



 3 

５ 入札参加を希望する者に配付する資料等 

(1) 一般競争入札公告（写） 

(2) 入札説明書 

(3) 入札参加資格確認申請書              （様式第１号－１） 

(4)  共同企業体建設工事入札参加資格審査申請書   （ＪＶ要綱様式第１号） 

(5)  共同企業体協定書               （ＪＶ要綱様式第２号） 

(6)  入札参加資格確認資料作成要領 

(7)  入札参加資格確認資料 

        代表構成員の施工実績              （様式第２号－１） 

        構成員（Ｂ群）の施工実績            （様式第２号－２） 

        配置予定技術者調書               （様式第３号－１） 

(8)  設計図書又は設計概要書（入札参加資格の「有」の者に対し、入札参加資格決定後

に配布） 

 

６ 入札参加資格確認申請書（以下「申請書」という。）及び入札参加資格確認資料（以下

「資料」という。）の受付期間及び受付場所 

 (1) 受付期間  令和４年１０月１２日～令和４年１０月１７日の開庁日 

※但し、正午～午後１時を除く。 

  (2) 場  所  大月市大月二丁目６番２０号 

                 大月市 総務部 総務管理課 管財担当 

                 電話 ０５５４（２３）８００１ 

 

７ 入札執行及び開札 

(1) 入札執行日、開札日  令和４年１１月８日 午前１０時３０分 

(2) 低入札調査基準価格  有 

(3) 入札保証金は見積金額の１００分の５以上とする。但し、この工事の入札に係る入札

保証金の納付については、大月市財務規則の規定に関わらず、現金、小切手及び有価証

券による納付はできないものとし、次の各号により納付を免除する。 

  ア 保険会社との入札保証保険契約の締結 

  イ 金融機関との契約保証の予約 

  ウ 公共工事の前払金保証事業に関する法律（昭和27年法律第184号）第２条第４項に

規定する保証事業会社との契約保証の予約 

(4) 次の入札は無効とする。 

    ア 本公告に示した入札参加資格のない企業体の行った入札 

    イ 申請書又は資料に虚偽の記載をした企業体の行った入札 

    ウ 大月市競争契約入札心得に違反した入札 

    エ 入札参加資格の確認を受けた企業体であっても、確認後、会社更生法に基づく更正

   手続き又は民事再生法に基づく再生手続開始の申立がなされた構成員が含まれる企

   業体者、あるいは大月市から指名停止措置を受けて入札時において指名停止期間中で

   ある構成員が含まれる企業体が行った入札 

 



 4 

８ 工事請負契約 

 (1) 契約保証金（契約額の10/100以上）を納付のこと。但し、金融機関若しくは保証事

業会社の保証をもって契約保証金の納付に代えることができる。又、公共工事履行保

証証券による保証を付し、又は履行保証保険契約の締結を行った場合は、契約保証金

を免除する。 

 (2) 前払金  有 

  ※中間前金払又は部分払を選択請求可 

 

９ その他 

 (1) 入札参加資格確認資料作成説明会及びヒアリングは行わない。 

 (2) 現場説明会は行わない。 

 (3) その他公告内容について不明な点は、次に照会すること。 

        大月市 総務部 総務管理課 管財担当  

       〒401-8601 大月市大月二丁目６番２０号 

電話 ０５５４（２３）８００１ 


